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گزارش

گزارش

۲۰۸ میلیارد تومان برای توسعه سایت تلفن همراه در استان بوشهر تخصیص یافت

 مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر از توسعه زیرساخت های تلفن همراه در استان خبر داد و گفت: در 

جامعـــهاین راستا امسال ۵۲ سایت تلفن همراه در استان با سرمایه گذاری ۲۰۸ میلیارد تومان راه اندازی می شود.
یادداشت

کارگران پارس جنوبی از وعده و وعید خسته شده اند

 نارضایتی قراردادی ها از دستمزدهای اندک

از مصاحبه های مسؤلان تا واقعیت عدم تکمیل 
پروژه خط انتقال آب به جم

وعده های تکراری برای پروژه 
قدیمی

با اصلاح روند تخصیص یارانه به اقلام و کالاهای 

اساسی، میزان مراجعه برای تهیه کالاهای اساسی 

آرامش  بوشهر  استان  در  البته  یافت.  افزایش 

همیشگی در سطح بازار برقرار بود و مردم بافرهنگ 

این استان اسیر برخی تهییج ها نشدند.

افزایش قیمت کالاهای پرمصرف همچون روغن 

و مرغ و تخم مرغ اگرچه موجب نارضایتی برخی 

از مردم شده است ولی با تأمین نیازهای مردم، 

آرامش بیشتر و بهتری در بین مردم فراهم شده 

است. در حال حاضر همه کالاهای مورد نیاز مردم 

در بازار و فروشگاه های بزرگ و کوچک موجود است 

و هرچند برخی اقلام به ویژه روغن با کمبودهایی 

روبرو بوده است ولی با تلاش مسئولان این نقیصه 

در حال رفع است.

اقلام موجود است

یکی از شهروندان بوشهری که برای خرید روانه خود 

به یکی از فروشگاه های شهر مراجعه کرده است به 

خبرنگار مهر گفت: خوشبختانه همه اقلام به غیر از 

روغن موجود است و کمبودی را شاهد نیستیم.

وضعیت  همین  که  صورتی  در  کرد:  اضافه  وی 

ادامه داشته باشد و نظارت های مناسب از سوی 

مسئولان ذی ربط صورت گیرد، قطعاً آرامش بازار 

هم حفظ خواهد شد. یکی دیگر از شهروندان به 

خبرنگار مهر گفت: در حالی که طی روزهای گذشته 

مراجعاتی برای خرید روغن داشتیم ولی برخی از 

فروشگاه ها از ارائه آن امتناع می کردند.

عادل پاکزاد بیان کرد: با آزادسازی و افزایش قیمت 

روغن، شاهد ارائه روغن در این فروشگاه ها با قیمت 

جدید هستیم که بیانگر نوعی احتکار در روزهای 

قبل بوده است. بررسی خبرنگار مهر از فروشگاه های 

بزرگ و کوچک در شهرهای مختلف استان بوشهر 

بیانگر این است که اغلب کالاها به وفور وجود دارد 

و فقط در برخی از فروشگاه ها روغن موجود نیست.

سید حسن موسوی مدیر یکی از فروشگاه های بزرگ 

به خبرنگار مهر گفت: خوشبختانه  بوشهر  استان 

همه اقلام مورد نیاز مردم موجود است و کمبودی 

در این زمینه وجود ندارد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر روغن برای عرضه 

نداریم و طی روزهای اخیر نیز کمبود روغن وجود 

در  آرامش  با  مردم  کرد:  تصریح  است  داشته 

حال تأمین نیازهای خود از سطح بازار هستند و 

امیدواریم روغن هم تأمین و در اختیار فروشگاه ها 

قرار گیرد. یکی دیگر از فروشندگان مواد غذایی به 

خبرنگار مهر گفت: به غیر از روغن که گاهاً موجودی 

ما به اتمام می رسد، همه کالاها موجود است و 

کمبودی از این نظر نداریم. محمودی با بیان اینکه 

کمبود تخم مرغ نداریم اضافه کرد: با وجود افزایش 

استقبال مردم برای خرید برخی از اقلام، کمبودی 

در این زمینه نداریم و صفی نیز وجود ندارد. وی 

به  را  بیان کرد: فعلًا شکر  نیز  ارائه شکر  در مورد 

صورت فله ای نداریم ولی شکر به صورت بسته بندی 

موجود و در حال توزیع است. یکی از فروشندگان 

لبنیات نیز بیان کرد: در حال حاضر هیچ کمبودی در 

زمینه ارائه محصولات نداریم و لبنیات در انواع و 

اقسام و وزن ها و بسته های مختلف موجود است. 

فروشگاه های مرغ فروشی در شهر بوشهر نیز مرغ را 

به اندازه کافی دارند و در حال فروش این محصول 

پرمصرف به مردم هستند و کمبودی در این زمینه 

وجود ندارد.

نظارت و بازرسی مستمر بر بازار

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر در 

به منظور  اظهار داشت:  با خبرنگار مهر  گفت وگو 

جلوگیری از تخلف در سطح بازار، نظارت و بازرسی 

و  مختلف  گشت های  و  می شود  انجام  مستمر 

متعددی در این زمینه داریم. مهدی صفوی اضافه 

کرد: بازرسی و نظارت از نحوه عرضه کالا و خدمات 

با حضور کارشناسان و مدیران اداره صمت، جهاد 

کشاورزی، تعزیرات حکومتی و دیگر دستگاه های 

برگزار  بازار  چالش های  کنترل  منظور  به  مرتبط 

می شود. وی با اشاره به تلاش ویژه برای حمایت از 

حقوق مصرف کنندگان و به منظور بررسی و احصاء 

چالش های نحوه عرضه کالا بیان کرد: گشت های 

مشترک بازرسی و نظارت بر بازار استان بوشهر در 

حال انجام است.

برخورد با متخلفین

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر با 

اشاره به فعالیت ۷۷۸ نفر بازرس در قالب ۲۵۷ تیم 

در استان بوشهر بیان کرد: طی یک هفته گذشته 

از سه هزار و ۴۷۵ واحد صنفی در سطح استان 

بوشهر بازدید شده است. صفوی از تشکیل ۳۹۲ 

فقره پرونده تخلف اقتصادی در اجرای گشت های 

نظارت و بازرسی در سطح بازار استان بوشهر طی 

یک هفته گذشته خبر داد و گفت: این پرونده ها به 

منظور سیر مراحل قانونی و اجرای احکام قضائی به 

اداره کل تعزیرت حکومتی ارجاع شده است. وی 

افزود: در این بازدیدها از شرکت های پخش، عمده 

فروشی ها، خرده فروشی ها، فروشگاه های بزرگ و 

زنجیره ای از نحوه عرضه کالا شامل بررسی توزیع 

انبارها،  رسمی سامانه جامع  از طریق شبکه  کالا 

کننده،  قانونی قیمت مصرف  رعایت درصد سود 

احتکار، کم فروشی، تقلب و غیره مورد بررسی دقیق 

از طریق کارشناسان صمت ارزیابی شد.

 

افزایش ورود مواد غذایی مورد نیاز مردم

استاندار بوشهر نیز در نشست با فعالان اقتصادی 

طرح  اجرا  و  ترجیحی  ارز  حذف  به  اشاره  با 

سوی  از  یارانه ها  عادلانه  توزیع  و  مردمی سازی 

در  کرد:  نشان  خاطر  انقلابی  و  مردمی  دولت 

این زمینه برای کمک به اجرا این طرح و اقتصاد 

غذایی  مواد  ورود  افزایش  زمینه  باید  جامعه 

مورد نیاز مردم فراهم شود چراکه وجود ۲ هزار 

شناور لنج تجاری در استان بوشهر ظرفیت مهمی 

محسوب می شود.

 احمد محمدی زاده با تأکید بر حمایت و فراهم 

غذایی  مواد  واردات  برای  لازم  تسهیلات  شدن 

از طریق شناورها گفت: باید وفور کالا در استان 

بوشهر و حتی کشور فراهم شود و این استان قادر 

از  در کشور  نفر  میلیون  است مواد غذایی چهار 

طریق لنج ها را تأمین کند. محمدی زاده با اشاره 

تجاری  برای سفر  لنج   ۹۰۰ مجوز سفر  به صدور 

اتخاذ  تصمیمات  اساس  بر  کرد:  نشان  خاطر 

شده نیمی از کالاهای این لنج ها باید تجاری و 

۵۰ درصد دیگر مواد غذایی باشد. وی توجه به 

ساحل نشین  مردم  اقتصادی  وضعیت  تقویت 

استان را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: تمام 

و  معیشت  تقویت وضعیت  برای  برنامه ها  این 

بهبود زندگی اقتصادی مردم است و در این راستا 

امسال تحول مهمی در حوزه اقتصاد استان ایجاد 

می شود.

کمبود روغن در بازار بوشهر برطرف شود

،،
ادامه  وضعیت  همین  که  صورتی  ر 

داشته باشد و نظارت های مناسب از 

سوی مسئولان ذی ربط صورت گیرد، 

قطعاً آرامش بازار هم حفظ خواهد شد. 

یکی دیگر از شهروندان به خبرنگار مهر 

گفت: در حالی که طی روزهای گذشته 

مراجعاتی برای خرید روغن داشتیم ولی 

برخی از فروشگاه ها از ارائه آن امتناع 

می کردند.

پارس جنوبی از مهم ترین مناطق نفت و گاز و پتروشیمی در کشور 

و خاورمیانه به شمار می رود و بیش از ۷۵ درصد گاز کشور و ۵۰ 

درصد محصولات پتروشیمی در این منطقه تولید می شود. حضور 

بیش از ۷۰ هزار کارگر و نیروی متخصص حوزه انرژی از سراسر 

کشور در شهرستان عسلویه و کنگان، نشان دهنده جایگاه خاص 

جنوب استان بوشهر در نفت و گاز و پتروشیمی است. در سال های 

اخیر علاوه بر مطالباتی که مردم استان بوشهر در زمینه عمل به 

مشکلات  دارند،  نفت  وزارت  توسط  اجتماعی  مسئولیت های 

کارگری و پرداخت نامنظم حقوق و همچنین وضعیت استخدامی 

کارگران که تحت نظر پیمانکار هستند) و قرارداد مستقیم با نفت 

ندارند( نیز از جمله مطالبات اساسی کارگران و شاغلان صنعت 

نفت است. در یکی دو ماه گذشته، کارگران به وضعیت استخدامی 

و پرداخت حقوق و دستمزد در عسلویه و کنگان و در پالایشگاه ها 

و پتروشیمی ها اعتراض هایی داشتند که با وعده های مسئولان 

پایان یافت. تعدادی از کارگران و کارکنان شرکت های نفت و گاز و 

پتروشیمی مستقر در پارس جنوبی در گفت وگو با خبرنگار بازار با 

ابراز گلایه از وضعیت موجود، خواستار ورود مدیران ارشد استان 

و مدیران صنعت نفت برای بهبود وضعیت معیشتی و افزایش 

حقوق و دستمزد شدند. تبدیل وضعیت از شرکتی و پیمانکاری 

به قرارداد مستقیم با نفت از دغدغه های بیش از ۵۰ هزار کارگر 

شاغل در منطقه است که هیچ مدیری توجه نمی کند »حسین 

م« از کارگران پتروشیمی مستقر در پارس جنوبی در گفت وگو با 

خبرنگار بازار اظهار داشت: هر سال فقط وعده بهبود وضعیت را 

افزود: تبدیل  اتفاق مثبتی نمی افتد. وی  می دهند و عملا هیچ 

از  نفت  با  قرارداد مستقیم  به  پیمانکاری  و  از شرکتی  وضعیت 

دغدغه های بیش از ۵۰ هزار کارگر شاغل در منطقه است که هیچ 

مدیری توجه نمی کند. »مجید ر« از کارگران پالایشگاهی در پارس 

جنوبی نیز به خبرنگار بازار گفت: بنده با ۱۲ سال سابقه کار، کمتر 

از نصف کارگران رسمی حقوق می گیرم و هر لحظه امکان اخراج 

هم وجود دارد. وی بیان کرد: در این شرایط سخت و طاقت فرسا، 

ثبات شغلی نداریم و حقوق و دستمزد هم ضعیف است و زحمت 

اصلی بر دوش ماست و حقوق و دستمزد برای رسمی ها و این 

انصاف نیست. »یحیی د« از شاغلان پتروشیمی نیز در گفت وگو 

تهدید  کنیم،  اعتراضی  وقت  هر  داشت:  اظهار  بازار  خبرنگار  با 

این   یادآور شد:  نداریم. وی  امنیتی  اخراج می شویم و هیج  به 

تبعیض ها واقعا انگیزه را از ما گرفته و اصلا شایسته نیست. این 

کارگر ابراز داشت: از رئیس جمهور انتظار ورود داریم ما را رها نکنند 

تا نتیجه بگیریم و شغلمان از بین نرود.

ارتقای وضع نیروی انسانی در مجتمع گاز پارس جنوبی

احمد باهوش مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در ارتباط با 

وضعیت کارگران شاغل در پارس جنوبی اظهار داشت: توجه به 

مسائل و دغدغه های کارگری از اولویت های مجتمع گازی است. 

وی افزود: نیروی انسانی برای ما از اهمیت والایی برخوردار است 

و رضایتمندی این عزیزان وظیفه مدیران مجتمع است. باهوش 

یادآور شد: رویکرد دولت سیزدهم، توجه ویژه به نیروی انسانی 

ایران  گاز  این موضوع در وزارت نفت، شرکت ملی  بوده است؛ 

امید  و  داشته  روشن تر  نمودی  گازی کشور  بزرگترین مجتمع  و 

داریم در حل مسائل و مشکلات کارکنان با شتاب بیشتر حرکت 

نیروهای  کرد:  بیان  جنوبی  پارس  گاز  مجتمع  مدیرعامل  کنیم. 

قراردادی در طول سال های متمادی همواره دغدغه های فراوان 

داشته اند و این دغدغه بارها و بارها گفته شده و اکنون با نگاه 

تلاش  انسانی  نیروی  سرمایه های  به  دولت  در  مدیران  مثبت 

خواهیم کرد به لطف حق ان شالله نهایت تلاش صورت خواهد 

گرفت که مشکلات مطرح شده را در چارچوب قانونی به حداقل 

ممکن کاهش دهیم. باهوش ادامه داد: کارکنان قرارداد مستقیم 

جنوبی  پارس  گاز  مجتمع  خلاق  و  توانمند  بسیار  نیروهای  از 

و  بزرگ در مجتمع ماحصل تلاش  این موفقیت های  هستند و 

زحمات شما عزیزان می باشد. مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی 

افزود: ارتقای وضع نیروی انسانی در مجتمع گاز پارس جنوبی 

از مهم ترین اولویت های کاری تیم مدیریتی محسوب می شود، 

رفع مشکلات مطرح شده و همچنین بهبود وضعیت موجود و 

کرامت  ارتقای  اولویت های  زمره  در  همگی  مختلف،  تسهیلات 

انسانی کارکنان است و در مسیر بهبودی مسائل تصمیمات مهمی 

خواهیم گرفت. وی گفت: تیم مدیریتی مجتمع گاز پارس جنوبی 

وظیفه دارد انگیزه کارکنان را در راستای شکوفایی و پویایی کارکنان 

مجتمع ارتقاء و افزایش دهد تا شاهد خلق دستاوردهای مهمی 

در بزرگترین مجتمع گازی کشور باشیم. باهوش ادامه داد: قوانین 

و مقررات جدید راه گشا برای بهبود شرایط کنونی خواهد بود و 

مدیران مجتمع با نگاه جدید مسائل را پیگیری خواهند کرد. وی 

گفت: مدیران با نگاه مثبت اندیش، انتقادپذیر و شنونده مشکلات 

مطرح شده در حل مشکلات مصمم هستند و با نگاه احترام و 

عزت به کارکنان پرتلاش این مجتمع بزرگ حرکت می کنند. موارد 

متعددی از وضعیت نیروهای رسمی و پیمانکاری در مجتمع گاز 

پارس جنوبی را در دستور کار قرار داده ایم و با همفکری، همدلی 

را به نحو مطلوب حل می کنیم علی  و کار کارشناسی مشکلات 

انسانی  مددی معاون وزیر نفت در توسعه و مدیریت سرمایه  

نیز بیان داشت: کارکنان بسیار ارزشمند و توانمند در مجتمع گاز 

پارس جنوبی موجبات رشد، ارتقا و عظمت در مجتمع عظیم گازی 

کشور هستند. وی یادآور شد: با افتخار می گویم که کارکنان و 

متخصصان مجتمع گاز پارس جنوبی نماد عزت و افتخار صنعت 

در کشور هستند و با تلاش های مجاهدانه و با وجود مشکلات 

فراوان، زمستان سال گذشته را بدون دغدغه پشت سر گذاشتیم 

و آسودگی هموطنان را فراهم آوردند. معاون وزیر نفت در توسعه 

مدیریت و سرمایه  انسانی در ادامه افزود: سال جاری که با شعار 

و  دانش بنیان  »تولید،  نام  به  ایران  اسلامی  انقلاب  رهبر معظم 

اشتغال آفرین« نامگذاری شده است و این شعار پیام های بسیار 

زیادی را دنبال دارد و اگر بخواهیم در شرکت ملی گاز ایران به این 

شعار توجه ویژه داشته باشیم باید نگاه خود را تغییر دهیم. مددی 

در ادامه به نیازهای کارکنان رسمی و پیمانکاری در این مجتمع 

بزرگ گازی کشور اشاره کرد و گفت: موارد متعددی از وضعیت 

نیروهای رسمی و پیمانکاری در مجتمع گاز پارس جنوبی را در 

با همفکری، همدلی و کار کارشناسی  دستور کار قرار داده ایم و 

زمینه  در  مهم  نکته  می کنیم.  حل  مطلوب  نحو  به  را  مشکلات 

اشتغال در پارس جنوبی، اجرای دقیق مصوبه اشتغال ۵۰ درصدی 

نیروهای بومی در پارس جنوبی است که باید محقق شود

وضعیت حقوق و دستمزد کارگران پارس جنوبی مناسب نیست

احمد محمدی زاده استاندار بوشهر نیز در گفت وگو با خبرنگار بازار 

اظهار داشت: نکته مهم در زمینه اشتغال در پارس جنوبی، اجرای 

دقیق مصوبه اشتغال ۵۰ درصدی نیروهای بومی در پارس جنوبی 

است که باید محقق شود. وی افزود: معاون وزیر نفت قول قطعی 

داده که این مصوبه در سال ۱۴۰۱ با دقت اجرایی شود و حتی 

جبران عقب ماندگی سال های گذشته نیز انجام شود. استاندار 

بوشهر بیان کرد: تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی و پیمانکاری نیز 

یک خواسته مهم است و اکنون کارگران از این وضعیت رضایت 

ندارند. محمدی زاده گفت: اعتراضات کارگران در پتروشیمی ها و 

پالایشگاه ها که بعضا گزارش شده، نشان می دهد که وضعیت 

حقوق و دستمزد کارگران مناسب نیست و حتی کارکنان قرارداد 

مستقیم نیز رضایت ندارند. وی یادآور شد: با توجه به درآمد بالای 

شرکت های نفت و گاز و پتروشیمی، زیبنده نیست که کارکنان 

و کارگران پارس جنوبی، دغدغه حقوق و دستمزد داشته باشند. 

استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  کل  مدیر  کشاورزی  مصدق 

بوشهر نیز در گفت وگو با خبرنگار بازار اظهار داشت: برقراری عدالت 

در پرداخت حقوق و دستمزد کارگران پارس جنوبی مطالبه اساسی 

مسئولان استان است. از مدیران پالایشگاه ها و پتروشیمی های 

مستقر در جنوب استان بوشهر می خواهیم نسبت به یکسان سازی 

تا  ورزند  اهتمام  قراردادی  و  نیروهای شرکتی  حقوق و دستمزد 

انگیزه لازم در بین کارکنان ایجاد شود وی افزود: نظارت دقیقی بر 

روند پرداخت حقوق در محیط های کارگری به ویژه پارس جنوبی 

داریم و اجازه نمی دهیم حق این عزیزان ضایع شود. کشاورزی 

گفت: از مدیران پالایشگاه ها و پتروشیمی های مستقر در جنوب 

استان بوشهر می خواهیم نسبت به یکسان سازی حقوق و دستمزد 

نیروهای شرکتی و قراردادی اهتمام ورزند تا انگیزه لازم در بین 

کارکنان ایجاد شود. وی یادآور شد: پارس جنوبی بیشترین درآمد 

در کشور را دارد و نباید کارگران منطقه مشکل حقوق و دستمزد 

داشته باشند. کشاورزی ابراز داشت: شخص استاندار نیز تاکید بر 

پرداخت عادلانه حقوق کارگران در پارس جنوبی دارد و امیدواریم 

در این زمینه اقدامات به شکل سریع انجام شود.

کارمندان رسمی چندین برابر کارگران شرکتی حقوق می گیرند

به نظر می رسد، کارگران شاغل در پارس جنوبی از وعده و وعید 

تغییری  به  آنها  امید  تمام  اکنون  و  هستند  دل زده  و  خسته 

در  که  کارگری  است.  دستمزد  و  حقوق  وضعیت  در  محسوس 

دمای ۵۰ درجه عرق می ریزد، وقتی می بیند که کارمندان رسمی با 

زحمتی کمتر، سه الی چهار برابر حقوق و دستمزد دریافت می کنند، 

قطعا انگیزه لازم را برای کار مفید از دست می دهد.  در سال های 

اخیر هر یکی دو ماه شاهد اعتراضات کارگران در نقاط مختلف 

اکنون  و  بوده ایم  پارس جنوبی  در  پتروشیمی ها  و  پالایشگاهی 

زمان عمل به وعده های مدیران ارشد صنعت نفت است. | بازار 

مدت هاست شهرستان جم با برداشت بی رویه از 

منابع آب و کاهش میزان بارندگی با مشکلات کم 

آبی مواجه است.

که  جم  شهرستان  غیربومی  جمعیت  افزایش 

و  پتروشیمی هستند  و  گاز  و  نفت  پرسنل  اکثرا 

تأمین آب فضای سبز شهرک های مسکونی آنان، 

برداشت بی رویه آب توسط پالایشگاه فجر جم و 

باغات و سنگ شکن های مستقر در منطقه باعث 

شده وضعیت آب شهرستان جم بحرانی شود.

با این حال مسئله مهم آب شهرستان جم و انتقال 

آب به این شهرستان با وجود صنایع عظیم نفت 

و گاز و پتروشیمی می بایست سال های پیش حل 

انجام نشده، خود جای  اینکه هنوز  ولی  می شد 

تأمل بسیار دارد که چه افرادی و برای چه منافعی 

موافق این موضوع نبودند و همواره سنگ اندازی 

کردند!

پروژه انتقال آب به جم در سه بخش آب شیرین  

اجرا  در دست  برق رسانی  و  آن  انتقال  کن، خط 

بوده اما همچنان پیشرفتی در کار دیده نمی شود.

در واقع وعده مسؤلان بر آن بود که با تکمیل این 

پروژه، آب شهرهای جم، ۳۴ روستا و شهرک های 

مسکونی در شهرستان جم تأمین شود اما مردم 

شعار  شاهد  فقط  سال   ۱۰ گذشت  از  بعد  جم 

تبلیغاتی و وعده های برای تکمیل آن بودند.

عالی، سرپرست آبفای استان بوشهر در مصاحبه 

آب   مهم  پروژه های  از  "یکی  گفت  خود  اخیر 

شیرین کن در استان بوشهر، پروژه آب شیرین کن 

سیراف جم است. این پروژه به ظرفیت ۲۸ هزار 

مترمکعب تولید آب از طریق شیرین سازی است 

که یک سوم ظرفیت آن تا فصل گرما وارد مدار 

بهره برداری می شود."

وی همچنین گفت "تکمیل آن نیازمند حدود ۵۰۰ 

میلیارد تومان اعتبار است، مشکل اصلی این پروژه 

را تکمیل خط انتقال برق آن است و لازم است 

برای اجرا طرح های آبرسانی اعتبارات شهرستان 

جم ویژه دیده شود."

که  است  آن  دهنده  نشان  خود  مصاحبه  این 

سرپرست آبفا استان اشراف کاملی بر پروژه حیاتی 

انتقال آب به شهرستان جم ندارد و نیاز است چند 

موضوع برایشان روشن شود.

اول: سرپرست آبفای استان می بایست به صورت 

موارد  تمامی  و  کرده  بازدید  پروژه  از  حضوری 

مطرح شده را از نزدیک ببیند.

دوم: اعتبار ۵۰۰ میلیاردی برای تکمیل خط انتقال 

روز پتروشیمی های  آب به جم فقط درآمد یک 

مستقر در منطقه است، پس عزمی برای تکمیل 

اندک  زمان همین  با گذشت  تا  ندارد  آن وجود 

تجهیزات وکارهای انجام شده نیز فرسوده شود.

 ۵۰۰ شود  بیان   مصاحبه  در  صرفا  اینکه  سوم: 

میلیارد برای تکمیل این پروژه کافی است آن هم 

بدون توجه به زمان، آسیب شناسی پروژه، نرخ 

تورم و فرسودگی تجهیزات قبل، نشان دهنده آن 

است که این مصاحبه نیز همانند گذشته بیشتر 

شعار تبلیغاتی بوده است.

چهارم: سرپرست آبفای استان می بایست بداند 

چه مافیای تا به الآن مانع از تکمیل پروژه انتقال 

آب به شهرستان جم شده و قراردادهای با هزینه 

سرسام آور برای انتقال آب با تانکر به جم برای 

چه کسانی سود آور بوده که همواره سنگ اندازی 

می کنند.

سفر  مصوبات  از  جم  به  آب  انتقال  پروژه  پنجم: 

از  احمدی نژاد، رئیس جمهور اسبق بود اما بعد 

شده  انجام  مصاحبه  انواع  و  دهه  یک  گذشت 

از  خبری  همچنان  اما  آن  تکمیل  برای  مسؤلان 

تکمیل و بهره برداری از پروژه نیست تا نشان دهد 

مشکل تأمین اعتبار نبوده و مواردی دیگر مطرح 

است.

ششم: فعالان اجتماعی بر این باورند تا زمانی که 

پروژه خط انتقال آب به جم در جلسات مختلف، 

توسط تمامی مسؤلان شهرستان، استان و شخص 

برای  همچنین  و  نشود  پیگیری  بوشهر  استاندار 

در  پیشرفتی  هیچ  نباشد،  نظارتی  آن  بر  تکمیل 

پروژه شاهد نخواهیم بود.

نکته  این  به  باید  آبفای استان  هفتم: سرپرست 

توجه کند که پیشرفت قابل توجه در پروژه انتقال 

آب به شهر لامرد در مدت زمان کم نشان داد اگر 

انتقال آب به  عزم جدی برای تکمیل پروژه خط 

جم وجود داشت، تا به الآن از این پروژه حیاتی 

بهره برداری شده بود.

علی اکبر قیصری


